ut abstinere uos a fornicatione. & ab escis que idol' imolant & sanguine. Et in alio loco petrus conu'satione iudeis dixit. Et quia nouit corda deus, testimonium prebuit, dans illi spiritum sanctum sic & uobis fide purificans corda eorum. Quicumque ergo istos imitantur, in figura iaspidis stant. **Secundus saphirus.** Cerulei coloris sic iacunt. sicut guttas habent intinctas eius coloris. sicut in grido ribus. Videntur etiam in per hunc lapidem, sanctos quidam uiri designari, celestia quidem desiderantes, sicut & in sancti actibus ad huc occupati. ex qua occupatione quasdam maculas contrahere uidentur. Qui pro eo quod omnibus curis celestia anteponunt, celi colorem habent dominum: Quia in hoc sancto numero idem ponuntur, quia dominum super omnia, & proximos tanquam seipsum student diligere. **Tertius calcedoni.** Calcedonius rubeum habet colorem, sicut tamen obscurum, non cauando attenuatur. Ipsa uero concupiscentia pulcherrimum ei colorem, & gratissimum confert. Significat autem & iste sanctus, sanctos quosdam uiros. Qui quantis scitatis ante tempus persecutionis fuerint, homines latuit. sicut persecutionibus suis diuisis tribulationibus attenuati, quantum splendor scitatis in eis latuerit, cunctis patuit. Quia non inconuenienter in tertio loco ponuntur, eo quod in confessione sancte trinitatis perdurantes, ad miram palmam peruenire meruerunt. **Quartus smaragdus.** Ex nimie pulchritudinis atque uiriditatis est, in tantum uero ea que circa se sunt, sua uiriditate inficiat. Significat autem predicatorem sanctum, qui infide uirides, & uirtutibus preclaris, splendorem sue fidei predicando cuiusque sparserunt. Quia in quarto loco ponuntur, eo quod doctrinam euangelii, que in uisum libris diuiditur, per multa loca seminauerunt. **Quintus sardonix.** Sardonix candidus est, in rubeum colorem pariter declinans. Significat autem simplices quosque & innocentes uiros, qui propter uite puritatem, per lapidem candidum designantur. Quia pro eo quod uigilando, ieiunando, abstinendo, ac diuisis modis corpora sua affligunt, mirum sibi imponentes, quoniam colorem rubeum habere uidentur. Quia non inconuenienter in v. loco ponuntur, per quinarium uero numerum, sepe, v. corporis sensus designantur. Beatus quoque gregorius dicit, quia per v. corporis sensus, designantur exteriorum scientie. Et quia scientia exteriorum ista que precepit, aliis imptare studuerunt, recte in edificio ciuitatis, v. locum obtinent. **Sextus sardius.** Sardius rubens est, qui pro eo quod in rubeum colorem aliquantulum declinare uidetur, pariter obscurat. Sardius itaque colorem, qui aureo coloris appropinquat, tribulationes quas sancti ab hostibus protulerunt designant. Rubeus uero color mirum designat, per sardium ergo sancti & perfecti uiri designantur, qui pro experientia omnium uirtutum per diuisas tribulationes.